



# Prefeitura Municipal de Florinea

Rua Livino Cardoso de Oliveira, 699

CNPJ: 44493575/0001-69

Itens Classificados das Propostas Escritas

Página 1 de 6

Licitação: 000015/22 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

## 13819 - ATACADAO MARACAI ALIMENTOS EIRELI

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	006.003.187	ALMONDEGA DE CARNE BOVINA CONGELADA Classificado	BRASIL BURGUER	KG	400	29,90	11.960,00
2	006.001.831	BACON Classificado	ESTRELA	KG	50	27,90	1.395,00
3	006.003.188	CARNE BOVINA CONGELADA SEM OSSO ACÉM EM C ZAC Classificado		KG	4.000	31,90	127.600,00
4	006.003.189	CARNE BOVINA CONGELADA SEM OSSO ACÉM EM T ZAC Classificado		KG	1.000	32,90	32.900,00
5	006.003.190	CARNE BOVINA CONGELADA SEM OSSO ACÉM MOÍE ZAC Classificado		KG	4.800	29,90	143.520,00
6	006.003.191	CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, COXÃO MOLE E ZAC Classificado		KG	4.800	36,90	177.120,00
7	006.003.192	CARNE DE FRANGO CONGELADA FILÉ TIPO SASSAM PIONEIRO Classificado		KG	4.800	17,90	85.920,00
8	006.003.193	CARNE DE FRANGO CONGELADA PEITO SEM OSSO RICO Classificado		KG	2.000	17,90	35.800,00
9	006.003.194	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA CONGELA RICO Classificado		KG	4.800	11,90	57.120,00
10	006.003.195	CARNE DE FRANGO COXINHA DA ASA CONGELADO RICO Classificado		KG	2.400	14,24	34.176,00
11	006.003.196	CARNE SUÍNO CONGELADA FILEZINHO SEM OSSO E ZAC Classificado		KG	2.400	26,90	64.560,00
12	006.001.952	HAMBURGUER BOVINO CONGELADO Classificado	REZENDE	KG	150	23,90	3.585,00
13	006.003.197	KIBE DE CARNE BOVINA Classificado	JOPANAS	KG	150	24,90	3.735,00
14	006.003.198	LINGUIÇA CALABRESA FATIADA À VÁCUO Classificado	ESTRELA	KG	100	25,90	2.590,00
15	006.001.118	LINGUIÇA TOSCANA Classificado	ZAC	KG	200	16,90	3.380,00
16	006.003.199	PERNIL SUINO EM CUBOS EMBALAGEM CONTENDO ZAC Classificado		KG	2.800	18,90	52.920,00
17	006.003.200	CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO, PATINF ZAC Classificado		KG	4.000	36,90	147.600,00
18	006.003.358	FILÉ DE FRANGO SEM OSSO, EM FATIAS DE APROX. ZAC Classificado		PCT	1.000	42,90	42.900,00
19	006.003.360	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, SEM OSSO E SEM PIONEIRO Classificado		PCT	1.000	29,90	29.900,00
20	006.003.377	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, SEM OSSO E COI ZAC Classificado		PCT	1.000	39,80	39.800,00
21	006.003.361	FILÉ DE FRANGO SEM OSSO, EM CUBOS COM DIMEI ZAC Classificado		PCT	1.000	39,90	39.900,00
22	006.003.362	FILÉ DE FRANGO SEM OSSO, EM TIRAS COM DIMEN ZAC Classificado		PCT	1.000	41,90	41.900,00
23	006.001.677	SALSICHA KG Classificado	ESTRELA	KG	400	12,90	5.160,00
24	006.003.363	TIRINHAS DE TILAPIA EMPANADOS Classificado	COPACOL	KG	200	51,90	10.380,00
25	006.001.849	ALHO Classificado	ATI GEL	KG	1.000	26,40	26.400,00
26	006.001.149	FERMENTO BIOLÓGICO 500GR Classificado	BIO X	UNID	1.200	14,90	17.880,00
27	006.001.898	IOGURTE Classificado	NOVO LEITE	UNID	2.350	9,49	22.301,50
28	006.003.207	NHOQUE DE BATATA 1KG Classificado	RAIZES DA ITÁLIA	KG	600	19,90	11.940,00
29	006.003.208	OVO DE GALINHA Classificado	GRANJA MARINHO	DZ	3.700	7,99	29.563,00
30	006.001.635	PÃO DE QUEIJO Classificado	RAIZES DA ITÁLIA	KG	500	19,90	9.950,00
31	006.003.364	POLPA DE FRUTA DE ABACAXI 100% NATURAL, EMB FRUTIPOLPA Classificado		PCT	10.600	1,95	20.670,00
32	006.003.365	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA 100% NATURAL, PAC FRUTIPOLPA Classificado		PCT	10.600	1,65	17.490,00



# Prefeitura Municipal de Florinea

Rua Livino Cardoso de Oliveira, 699

CNPJ: 44493575/0001-69

## Itens Classificados das Propostas Escritas

Página 2 de 6

Licitação: 000015/22 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

### 13819 - ATACADAO MARACAI ALIMENTOS EIRELI

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
33	006.003.366 POLPA DE FRUTA DE LARANJA 100% NATURAL, PAC Classificado	FRUTIPOLPA	PCT	10.600	1,65	17.490,00
34	006.003.367 POLPA DE FRUTA DE LIMÃO 100% NATURAL, PACOT Classificado	FRUTIPOLPA	PCT	10.600	1,90	20.140,00
35	006.003.368 POLPA DE FRUTA DE MARACUJA, 100% NATURAL, P. Classificado	FRUTIPOLPA	PCT	10.600	2,10	22.260,00
36	006.003.369 POLPA DE FRUTA DE UVA, 100% NATURAL, PACOTE Classificado	FRUTIPOLPA	PCT	10.000	2,07	20.700,00
37	006.003.370 POLPA DE FRUTA DE MORANGO PASTEURIZADO, EI Classificado	FRUTIPOLPA	PCT	5.000	25,90	129.500,00
38	006.003.371 POLPA DE FRUTA DE GOIABA PASTEURIZADO, EMB/ Classificado	FRUTIPOLPA	PCT	5.000	21,47	107.350,00
39	006.003.372 POLPA DE FRUTA DE ABACAXI COM HORTELÃ PAST Classificado	FRUTIPOLPA	PCT	5.000	19,90	99.500,00
40	006.001.699 LEITE DE SOJA SABORES 1LT Classificado	PURITY	LTA	50	6,04	302,00
41	006.001.599 LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL 1 LT Classificado	NOVO LEITE	LT	7.000	5,99	41.930,00
42	006.001.963 LEITE INTEGRAL LONGA VIDA 1LT Classificado	LIDER	LT	9.000	5,72	51.480,00
43	006.003.215 LEITE UHT/UAT; INTEGRAL, COM ZERO % LACTOSE Classificado	PIRACANJUBA	LT	40	5,79	231,60
44	006.003.216 REQUEIJÃO CREMOSO 200G Classificado	CREMILLE	UNID	80	7,30	584,00
45	006.001.870 PRESUNTO Classificado	ESTRELA	KG	500	28,90	14.450,00
46	006.001.461 QUEIJO MUSSARELA Classificado	CAMPO VERDE	KG	1.500	36,90	55.350,00
47	006.003.373 MANTEIGA COM SAL, 500GR Classificado	LUNHANI	PT	700	24,90	17.430,00
50	006.003.376 IOGURTE NATURAL INTEGRAL, EMBALAGEM DE 170 Classificado	ITAMBÉ	UNID	1.000	10,55	10.550,00



# Prefeitura Municipal de Florinea

Rua Livino Cardoso de Oliveira, 699

CNPJ: 44493575/0001-69

## Itens Classificados das Propostas Escritas

Página 3 de 6

Licitação: 000015/22 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

### 12934 - ESPÉRIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	006.003.187	ALMONDEGA DE CARNE BOVINA CONGELADA Classificado	CONDESSA	KG	400	35,99	14.396,00
2	006.001.831	BACON Classificado	ESTRELA	KG	50	30,25	1.512,50
7	006.003.192	CARNE DE FRANGO CONGELADA FILÉ TIPO SASSAM Classificado	PIONEIRO	KG	4.800	19,55	93.840,00
8	006.003.193	CARNE DE FRANGO CONGELADA PEITO SEM OSSO Classificado	PIONEIRO	KG	2.000	21,25	42.500,00
9	006.003.194	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA CONGELA Classificado	PIONEIRO	KG	4.800	14,40	69.120,00
10	006.003.195	CARNE DE FRANGO COXINHA DA ASA CONGELADO Classificado	PIONEIRO	KG	2.400	14,24	34.176,00
12	006.001.952	HAMBURGUER BOVINO CONGELADO Classificado	ESTRELA	KG	150	25,78	3.867,00
14	006.003.198	LINGUIÇA CALABRESA FATIADA À VÁCUO Classificado	ESTRELA	KG	100	29,66	2.966,00
15	006.001.118	LINGUIÇA TOSCANA Classificado	ESTRELA	KG	200	19,64	3.928,00
18	006.003.358	FILÉ DE FRANGO SEM OSSO, EM FATIAS DE APROX. Classificado	PIONEIRO	PCT	1.000	43,50	43.500,00
19	006.003.360	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, SEM OSSO E SEM Classificado	PIONEIRO	PCT	1.000	45,00	45.000,00
22	006.003.362	FILÉ DE FRANGO SEM OSSO, EM TIRAS COM DIMEN. Classificado	PIONEIRO	PCT	1.000	50,00	50.000,00
23	006.001.677	SALSICHA KG Classificado	ESTRELA	KG	400	18,80	7.520,00
25	006.001.849	ALHO Classificado	SOETO	KG	1.000	26,98	26.980,00
26	006.001.149	FERMENTO BIOLÓGICO 500GR Classificado	BIOX	UNID	1.200	15,37	18.444,00
27	006.001.898	IOGURTE Classificado	NOVO LEITE	UNID	2.350	9,49	22.301,50
28	006.003.207	NHOQUE DE BATATA 1KG Classificado	RAIZES DITALIA	KG	600	20,96	12.576,00
29	006.003.208	OVO DE GALINHA Classificado	INCORBAL	DZ	3.700	8,22	30.414,00
30	006.001.635	PÃO DE QUEIJO Classificado	TRADIÇÃO DE MIN.	KG	500	21,77	10.885,00
40	006.001.699	LEITE DE SOJA SABORES 1LT Classificado	LIDER	LTA	50	7,00	350,00
41	006.001.599	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL 1 LT Classificado	ESPERIA	LT	7.000	4,30	30.100,00
42	006.001.963	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA 1LT Classificado	LIDER	LT	9.000	5,72	51.480,00
43	006.003.215	LEITE UHT/UAT; INTEGRAL, COM ZERO % LACTOSE Classificado	LIDER	LT	40	5,79	231,60
44	006.003.216	REQUEIJÃO CREMOSO 200G Classificado	VIGOR	UNID	80	9,35	748,00
45	006.001.870	PRESUNTO Classificado	ESTRELA	KG	500	40,78	20.390,00
46	006.001.461	QUEIJO MUSSARELA Classificado	NOVO LEITE	KG	1.500	38,42	57.630,00
47	006.003.373	MANTEIGA COM SAL, 500GR Classificado	LIDER	PT	700	28,27	19.789,00
48	006.003.374	ERVILHA NATURAL CONGELADA 02 KG Classificado	EASY CHEF	KG	500	25,77	12.885,00
49	006.003.375	MILHO NATURAL CONGELADO EMBALAGEM DE NO M Classificado	EASY CHEF	KG	500	25,67	12.835,00
50	006.003.376	IOGURTE NATURAL INTEGRAL, EMBALAGEM DE 170 FRUTAP Classificado		UNID	1.000	10,55	10.550,00



# Prefeitura Municipal de Florinea

Rua Livino Cardoso de Oliveira, 699

CNPJ: 44493575/0001-69

Itens Classificados das Propostas Escritas

Página 4 de 6

Licitação: 000015/22 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

5635 - M. V. LEMÉ SUPERMERCADO LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	006.003.187	ALMONDEGA DE CARNE BOVINA CONGELADA Classificado	brasil burger	KG	400	24,00	9.600,00
2	006.001.831	BACON Classificado	Sulita	KG	50	24,99	1.249,50
3	006.003.188	CARNE BOVINA CONGELADA SEM OSSO ACÉM EM C Classificado	Estrela	KG	4.000	29,90	119.600,00
4	006.003.189	CARNE BOVINA CONGELADA SEM OSSO ACÉM EM T Classificado	Estrela	KG	1.000	29,90	29.900,00
5	006.003.190	CARNE BOVINA CONGELADA SEM OSSO ACÉM MOÍ Classificado	Estrela	KG	4.800	29,90	143.520,00
6	006.003.191	CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, COXÃO MOLE E Classificado	Estrela	KG	4.800	37,69	180.912,00
7	006.003.192	CARNE DE FRANGO CONGELADA FILÉ TIPO SASSAM Classificado	Pioneiro	KG	4.800	17,99	86.352,00
8	006.003.193	CARNE DE FRANGO CONGELADA PEITO SEM OSSO Classificado	Nutribem	KG	2.000	17,99	35.980,00
9	006.003.194	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA CONGELA Classificado	Nutribem	KG	4.800	9,85	47.280,00
10	006.003.195	CARNE DE FRANGO COXINHA DA ASA CONGELADO Classificado	Pioneiro	KG	2.400	11,99	28.776,00
11	006.003.196	CARNE SUINO CONGELADA FILEZINHO SEM OSSO E Classificado	Estrela	KG	2.400	21,90	52.560,00
12	006.001.952	HAMBURGUER BOVINO CONGELADO Classificado	brasil Burger	KG	150	24,90	3.735,00
13	006.003.197	KIBE DE CARNE BOVINA Classificado	brasil gurguer	KG	150	24,90	3.735,00
15	006.001.118	LINGUIÇA TOSCANA Classificado	Frimesa	KG	200	17,59	3.518,00
16	006.003.199	PERNIL SUINO EM CUBOS EMBALAGEM CONTENDO Classificado	Estrela	KG	2.800	15,95	44.660,00
17	006.003.200	CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO, PATINH Classificado	Estrela	KG	4.000	38,49	153.960,00
19	006.003.360	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, SEM OSSO E SEM Classificado	Nutribem	PCT	1.000	45,90	45.900,00
23	006.001.677	SALSICHA KG Classificado	Perdigão	KG	400	14,99	5.996,00
25	006.001.849	ALHO Classificado	Daldegan	KG	1.000	21,90	21.900,00
26	006.001.149	FERMENTO BIOLÓGICO 500GR Classificado	FLEISCHMANN	UNID	1.200	9,10	10.920,00
28	006.003.207	NHOQUE DE BATATA 1KG Classificado	Raizes Italia	KG	600	14,19	8.514,00
29	006.003.208	OVO DE GALINHA Classificado	Yabuta	DZ	3.700	7,69	28.453,00
30	006.001.635	PÃO DE QUEIJO Classificado	Tradição Minas	KG	500	16,49	8.245,00
31	006.003.364	POLPA DE FRUTA DE ABACAXI 100% NATURAL, EMB Classificado	Polpa Norte	PCT	10.600	2,19	23.214,00
32	006.003.365	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA 100% NATURAL, PAC Classificado	Polpa Norte	PCT	10.600	2,19	23.214,00
33	006.003.366	POLPA DE FRUTA DE LARANJA 100% NATURAL, PAC Classificado	Polpa Norte	PCT	10.600	2,19	23.214,00
34	006.003.367	POLPA DE FRUTA DE LIMÃO 100% NATURAL, PACOT Classificado	Polpa Norte	PCT	10.600	2,19	23.214,00
35	006.003.368	POLPA DE FRUTA DE MARACUJA, 100% NATURAL, P. Classificado	Polpa Norte	PCT	10.600	2,99	31.694,00
36	006.003.369	POLPA DE FRUTA DE UVA, 100% NATURAL, PACOTE Classificado	Polpa Norte	PCT	10.000	3,19	31.900,00
40	006.001.699	LEITE DE SOJA SABORES 1LT Classificado	Ades	LTA	50	6,19	309,50
42	006.001.963	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA 1LT Classificado	Hercules	LT	9.000	5,19	46.710,00
43	006.003.215	LEITE UHT/UAT; INTEGRAL, COM ZERO % LACTOSE Classificado	Piracanjuba	LT	40	5,49	219,60



# Prefeitura Municipal de Florinea

Rua Livino Cardoso de Oliveira, 699

CNPJ: 44493575/0001-69

## Itens Classificados das Propostas Escritas

Página 5 de 6

Licitação: 000015/22 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

### 5635 - M. V. LEMÉ SUPERMERCADO LTDA

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
44	006.003.216 REQUEIJÃO CREMOSO 200G Classificado	Brasileiríssima	UNID	80	4,59	367,20
45	006.001.870 PRESUNTO Classificado	Friella	KG	500	23,99	11.995,00
46	006.001.461 QUEIJO MUSSARELA Classificado	Flora milk	KG	1.500	37,99	56.985,00
47	006.003.373 MANTEIGA COM SAL, 500GR Classificado	Reliquia	PT	700	24,50	17.150,00
48	006.003.374 ERVILHA NATURAL CONGELADA 02 KG Classificado	easychef	KG	500	25,19	12.595,00
50	006.003.376 IOGURTE NATURAL INTEGRAL, EMBALAGEM DE 170 Classificado	Nestle	UNID	1.000	3,29	3.290,00

### 13825 - MAQUEA & MAQUEA LTDA

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31	006.003.364 POLPA DE FRUTA DE ABACAXI 100% NATURAL, EMB Classificado	MAQUEA	PCT	10.600	2,03	21.518,00
32	006.003.365 POLPA DE FRUTA DE ACEROLA 100% NATURAL, PAC Classificado	MAQUEA	PCT	10.600	1,85	19.610,00
33	006.003.366 POLPA DE FRUTA DE LARANJA 100% NATURAL, PAC Classificado	MAQUEA	PCT	10.600	1,85	19.610,00
34	006.003.367 POLPA DE FRUTA DE LIMÃO 100% NATURAL, PACOT Classificado	MAQUEA	PCT	10.600	1,85	19.610,00
35	006.003.368 POLPA DE FRUTA DE MARACUJA, 100% NATURAL, P Classificado	MAQUEA	PCT	10.600	2,10	22.260,00
36	006.003.369 POLPA DE FRUTA DE UVA, 100% NATURAL, PACOTE Classificado	MAQUEA	PCT	10.000	1,95	19.500,00
37	006.003.370 POLPA DE FRUTA DE MORANGO PASTEURIZADO, EM Classificado	MAQUEA	PCT	5.000	24,23	121.150,00
38	006.003.371 POLPA DE FRUTA DE GOIABA PASTEURIZADO, EMB Classificado	MAQUEA	PCT	5.000	18,20	91.000,00
39	006.003.372 POLPA DE FRUTA DE ABACAXI COM HORTELÃ PAST Classificado	MAQUEA	PCT	5.000	18,30	91.500,00



# Prefeitura Municipal de Florinea

Rua Livino Cardoso de Oliveira, 699

CNPJ: 44493575/0001-69

Itens Classificados das Propostas Escritas

Página 6 de 6

Licitação: 000015/22 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

## 14432 - QUARTZO COBRANÇA E ALIMENTOS EIRELI

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	006.003.187	ALMONDEGA DE CARNE BOVINA CONGELADA Classificado	Brasil Burguer	KG	400	35,99	14.396,00
2	006.001.831	BACON Classificado	Estrela	KG	50	30,25	1.512,50
3	006.003.188	CARNE BOVINA CONGELADA SEM OSSO ACÉM EM C Classificado	São Luiz	KG	4.000	31,89	127.560,00
4	006.003.189	CARNE BOVINA CONGELADA SEM OSSO ACÉM EM T Classificado	São Luiz	KG	1.000	33,41	33.410,00
5	006.003.190	CARNE BOVINA CONGELADA SEM OSSO ACÉM MOÍE Classificado	São Luiz	KG	4.800	33,13	159.024,00
6	006.003.191	CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, COXÃO MOLE E Classificado	São Luiz	KG	4.800	39,53	189.744,00
7	006.003.192	CARNE DE FRANGO CONGELADA FILÉ TIPO SASSAM Classificado	Nutribem	KG	4.800	35,43	170.064,00
8	006.003.193	CARNE DE FRANGO CONGELADA PEITO SEM OSSO Classificado	Dalla	KG	2.000	17,81	35.620,00
9	006.003.194	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA CONGELA Classificado	Dalla	KG	4.800	11,76	56.448,00
10	006.003.195	CARNE DE FRANGO COXINHA DA ASA CONGELADO Classificado	Nutribem	KG	2.400	13,74	32.976,00
11	006.003.196	CARNE SUINO CONGELADA FILEZINHO SEM OSSO E Classificado	Gran Corte	KG	2.400	20,90	50.160,00
12	006.001.952	HAMBURGUER BOVINO CONGELADO Classificado	Estrela	KG	150	25,78	3.867,00
13	006.003.197	KIBE DE CARNE BOVINA Classificado	Brasil Burguer	KG	150	26,03	3.904,50
15	006.001.118	LINGUIÇA TOSCANA Classificado	Irmãos do Valle	KG	200	19,64	3.928,00
16	006.003.199	PERNIL SUINO EM CUBOS EMBALAGEM CONTENDO Classificado	Gran Corte	KG	2.800	18,89	52.892,00
17	006.003.200	CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO, PATINH Classificado	São Luiz	KG	4.000	36,38	145.520,00
19	006.003.360	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, SEM OSSO E SEM Classificado	Top Carnes	PCT	1.000	27,70	27.700,00
23	006.001.677	SALSICHA KG Classificado	Estrela	KG	400	18,80	7.520,00
24	006.003.363	TIRINHAS DE TILAPIA EMPANADOS Classificado	C. Vale	KG	200	61,40	12.280,00